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Økonomichef
 
Vil du stå i spidsen for økonomistyringen på to ungdoms- og voksenuddannelsesinstitutioner? Vil
du have et job, hvor du kan kombinere økonomi- og ledelsesfaglige udfordringer? En god økonomi
er forudsætningen for, at vi kan give vores kursister og elever uddannelser, der vil forandre deres
liv. Vi søger en fagligt stærk økonomichef med interesse for uddannelse til KVUC i hjertet af
København.
Om jobbet
Du bliver leder for KVUC’s økonomiafdeling bestående af syv personer. Afdelingen varetager
økonomifunktionen på KVUC og VUC Lyngby med en samlet omsætning på ca. 330 mio. kr. samt
løn- og personaleadministration for i alt fire VUC’er. KVUC har for 5. år i træk et revisionsprotokollat
uden kritiske bemærkninger.
Du vil stå for økonomistyringen af en kompleks økonomi med mange uddannelsestilbud og
indtægtskilder. Den største indtægtskilde er takstfinansieret undervisning med et dusin forskellige
takstområder, og en tiendedel af omsætningen er indtægtsdækket virksomhed. Afdelingen løser i
samarbejde med undervisningsplanlæggerne den vanskelige opgave at prognosticere indtægterne
og styre omkostningerne i en forretning, hvor kursisterne optages for et halvt år ad gangen. Det er
en kompleks optimeringsopgave, som kræver omhu, struktur og gode samarbejdsevner.
Økonomiafdelingens opgaver omfatter budget og prognose, bogføring, regnskab og controlling,
aktivitetsindberetning, løn- og personaleadministration, journalisering, analyse og rapportering.
Afdelingen støtter de budgetansvarlige i at styre økonomien, tilvejebringer og strukturerer data,
fører dialog med interne økonomiske aktører og eksterne kunder, leverandører og
samarbejdspartnere, planlægger og udfører de mange opgaver i afdelingens årshjul og sikrer
compliance. 
Dine medarbejdere søger en leder, der planlægger arbejdet, så det fordeles bedst muligt over året,
og skaber resultater gennem samarbejde og klar kommunikation. De forventer en empatisk,
tillidsbaseret og lydhør ledelsesstil.
Som økonomichef bliver du en del af ledergruppen og en tæt sparringspartner for direktionen. Vi
arbejder tæt sammen og har et uformelt, tillidsfuldt ledelsesmiljø med mulighed for reel indflydelse
og plads til både faglig sparring, humor samt åben og ærlig dialog.
Du får en nøglefunktion på skolen, gode kolleger, en bred samarbejdsflade og opgaver med
masser af mening. Med reference til ressourcechefen og i samarbejde med dine medarbejdere i
afdelingen bliver dine primære opgaver at:

Sikre en flerårig og sammenhængende økonomistyring, budgetlægning og rapportering som

fundament for KVUC’s uddannelsesopgaver. Udvikle ledelsesinformation og

beslutningsgrundlag til direktion og bestyrelse. Deltage aktivt i KVUC’s strategiske udvikling –

herunder i bestyrelsesmøder.

●

Lede og udvikle driften af økonomiafdelingens opgaver. Stå for sikker drift med korrekte og

rettidige økonomiprocesser. Udarbejde årsregnskaber og sikre en god løbende dialog med

revision, bank og myndigheder. 

●

Udarbejde budgetter og prognoser og vejlede og støtte de budgetansvarlige i deres

budgettering og budgetopfølgning. Udarbejde for- og efterkalkulationer for indtægtsdækket

virksomhed (IDV).

●

Koordinere afdelingens professionelle og proaktive samarbejde med de mange aktører og

interessenter på økonomiområdet. Løse udvalgte tværgående ledelsesopgaver som del af

ledergruppen.

●

Optimere økonomiprocesserne ved styrket systemunderstøttelse og automatisering.

Strukturere arbejdet og sikre resiliens med milepælsplaner, procedurebeskrivelser og

opfølgning.

●

Videreudvikle og følge op på indkøbs- og kontraktstyring, likviditets- og risikostyring,

dokumentation og compliance.

●

Ungdoms- og voksenuddannelsessektoren står overfor en stor reform, som implementeres i 2030.
KVUC forventer at være en stærk uddannelsesinstitution i København efter reformen med nye
uddannelsestilbud, der bygger på vores nuværende høje uddannelseskvalitet. Du bliver involveret i
at skabe KVUC’s beslutningsgrundlag vedrørende uddannelsesreformen og implementere
reformens bestemmelser.
Om dig
Du har en relevant akademisk uddannelse eller tilsvarende kvalifikationer opnået på anden vis.



Herudover forventer vi af dig, at:      

Du har ledererfaring, eventuelt som erfaren projektleder. Du har gode formidlingsevner og

forstår at kommunikere budskaber klart, skriftligt og mundtligt. Du har udpræget sans for

samarbejde og kan samarbejde med mange forskellige mennesker og skabe fremdrift. 

●

Du har dokumenterede kompetencer inden for økonomi, løn- og personaleadministration

samt en systematisk og samvittighedsfuld arbejdsstil. Du har indgående kendskab til best

practice for regnskabspraksis og offentlige regnskabsregler. Du er stærk i brugen af ERP-

systemer, fakturahåndteringssystemer, ledelsesinformationssystemer, digitale

blanketflowsystemer og Excel. Vi bruger Navision Stat, Aqoola, LDV, Power BI og SDBF.

●

Du er analytisk skarp, arbejder struktureret, har et godt overblik og samtidig styr på

detaljerne. Du har forretningsforståelse og formår at koble strategi og økonomi. Du kan læse,

tolke og implementere bekendtgørelser, overenskomster og andre regler.

●

Du kan vejlede og støtte dine medarbejdere og samarbejdspartnere, og du har lyst til at

udvikle og forbedre metoder, kommunikation og processer i et tværgående samarbejde.

●

Du arbejder selvstændigt og tager ansvar. Du inddrager kolleger og ledere, når det er

relevant. Du tager del i driften og giver en hånd med, hvor der er brug for det.

●

Det er en fordel, hvis du har kendskab til VUC-studieadministration, herunder bekendtgørelser,
systemunderstøttelse, årshjulet, de administrative processer på en skole og det
studieadministrative system LUDUS.
Om KVUC
På KVUC leverer vi uddannelser, der er livsforandrende for den enkelte og værdiskabende for
samfundet. KVUC er Københavns største voksenuddannelsescenter med 300 medarbejdere og
mere end 6.800 kursister (2.400 årskursister). Vi tilbyder fleksible og kompetencegivende
uddannelser til unge og voksne på 9.-10. klasses og gymnasialt niveau. Vores uddannelser
udbydes både som holdundervisning og som individuel online-undervisning. KVUC er en
selvejende uddannelsesinstitution under staten og den største enkeltstående leverandør af
studerende til Københavns Universitet.
KVUC sikrer adgang til uddannelse og beskæftigelse til unge og voksne, der af mange forskellige
årsager ikke er gået den lige vej igennem uddannelsessystemet, og for hvem det at gennemføre en
uddannelse kan være en stor personlig udfordring. 
To år efter afsluttet HF-uddannelse fra et VUC er 9 ud af 10 i beskæftigelse eller i gang med en
ordinær uddannelse, særligt til pædagog, folkeskolelærer, sygeplejerske og socialrådgiver. Det på
trods af at HF-kursisterne på VUC i højere grad har ufaglærte forældre og lavere karakterer i dansk
og matematik fra grundskolen end en gennemsnitlig ungdomsårgang, og over halvdelen er tidligere
faldet fra en anden ungdomsuddannelse. Almen voksenuddannelse (AVU) er med til at forbedre
almene studiekompetencer for kursister, som har en svag uddannelsesbaggrund og svag
arbejdsmarkedstilknytning.
Når uddannelsesreformen er implementeret i 2030, forventer vi, at KVUC er en af de største
institutioner for gymnasiale enkeltfag i Danmark.
KVUC ligger midt i København og er præget af storbyen, dens liv og befolkning. Du kan læse mere
om KVUC på vores hjemmeside www.kvuc.dk.
Løn og ansættelsesvilkår
Du ansættes i henhold til chefaftalen på Børne- og Undervisningsministeriets område. Tiltrædelse
1. november 2026. Arbejdsstedet er Vognmagergade 8 i København K. 
Ansøgning og kontakt
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte ressourcechef Anne Nordentoft på
telefon 3010 4646 eller associeret partner i Genitor Iben Munck Adamsen på tlf. 2291 2006.
Grundet ferie træffes Iben bedst fra 7. august. 
Send din ansøgning med cv, eksamensbevis og andre relevante dokumenter senest onsdag den
19. august 2026 via knappen ”Ansøg”. 
Vi forventer at afholde 1. runde samtaler den 2. og 3. september og 2. runde samtaler den 14.
september. I forbindelse med 2. samtalen vil du blive bedt om at udføre en opgave. 
Vi ønsker at afspejle det omgivne samfund og opfordrer alle uanset personlig baggrund til at søge
stillingen.
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